АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХ-КОЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.12.2021 № 137/76.004
с.Верх-Коен

О внесении изменений в постановление администрации Верх-Коенского сельсовета Искитимского района Новосибирской области от 15.04.2021 № 48/76.004 " Выдача разрешения - ордера на производство земляных работ на территории муниципального образования Верх-Коенского сельсовета Искитимского района Новосибирской области "

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ " Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  администрация Верх-Коенского сельсовета Искитимского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести в постановление администрации Верх-Коенского сельсовета Искитимского района Новосибирской области от 15.04.2021 № 48/76.004
" Выдача разрешения - ордера на производство земляных работ на территории муниципального образования Верх-Коенского сельсовета Искитимского района Новосибирской области "  следующие изменения:
1.В Административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения - ордера на производство земляных работ на территории муниципального образования Верх-Коенского сельсовета Искитимского района Новосибирской области:
1.1.1. Пункт 2 Постановления изложить в новой редакции:
«2. Признать утратившими силу:
2. 1. Постановление администрации Верх-Коенского   сельсовета Искитимского  района Новосибирской области от 10.05.2017 № 55 «Выдача разрешения - ордера на производство земляных работ на территории муниципального образования Верх-Коенского сельсовета Искитимского района Новосибирской области»,
 2.2. Постановление администрации Верх-Коенского сельсовета Искитимского  района Новосибирской области  от 02.08.2018 № 109 «О внесении изменений в постановление 10.05.2017 № 55 «Выдача разрешения - ордера на производство земляных работ на территории муниципального образования Верх-Коенского сельсовета Искитимского района Новосибирской области»»,
2.3. Постановление администрации Верх-Коенского сельсовета Искитимского  района Новосибирской области от 19.10.2018 № 131«О внесении изменений в постановление от 10.05.2017 № 55 «Выдача разрешения - ордера на производство земляных работ на территории муниципального образования Верх-Коенского сельсовета Искитимского района Новосибирской области»» ,
2. В абзаце тринадцатом пункта 1.3 административного регламента слова «направляется по указанному заявителем почтовому адресу или по адресу электронной почты, если ответ по просьбе заявителя должен быть направлен в форме электронного документа» заменить словами «направляется в форме электронного документа  по адресу электронной почты, указанному в обращении, поступившем в орган местного самоуправления в форме электронного документа, и в письменной форме по почтовому адресу, указанному в обращении, поступившем в орган местного самоуправления в письменной форме».
3. п.10.1 административного регламента изложить в новой редакции: «представления документов и информации или осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги;
предоставления документов и информации, которые в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Новосибирской области, муниципальными правовыми актами находятся в распоряжении государственных органов, предоставляющих государственные услуги, иных государственных органов, органов местного самоуправления и (или) подведомственных государственным органам и органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении государственных или муниципальных услуг, за исключением документов, указанных в части 6 статьи 7 Федерального закона № 210-ФЗ.»
4. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Верх-Коенский вестник» и на официальном сайте Верх-Коенского сельсовета Искитимского района Новосибирской области в сети Интернет.
5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Верх-Коенского сельсовета	                                           В.Н.Соловьенко
Искитимского района Новосибирской области

[bookmark: _GoBack]